D. e. p. i. g. n. o. r. i. b. z. e. t. a. l. i. s. c. a. u. **S.** i. l. l. u. s. p. r. e. n. o. m. i. b. z. **S.** i. b. i. t. e. r. p. s. u. m. a. t. c. a. l. i. c. e. m. u. l. p. a. t. h. e. n. a. v. e. l. v. e. s. t. i. m. e. n. t. u. s. s. a. c. c. o. r. d. a. t. e.

Vertical text in the right margin, likely a commentary or continuation of the main text, including various initials and references.

Estis invidias. unde istud est simile nam exadio atq; solutio n̄ minima in modum a habet ut ff. de sum. h̄. in. l. plane. **V**iro donas ut ff. nam tunc ex duobus constare debet videlicet quanta fuerit dos. nam aliter non potest fieri restitudo eius et q; ille ff. aliqua possidet s̄ bonis istius mulieris ut tunc eatenus condemnatur. **F**avoz multus. quoniam mulier preferatur omnib; creditoribus qui habent actiones personalis vel etiam qui habent tadas p̄prietatis. **Q**uo ad dotem. et non quo ad donationem propter nuptias. ut. C. qui pot. in pign. h. a. l. assiduis. Sed tamen mulier non preferatur prioribus creditoribus habentibus expressas p̄prietatis. nam fidei ius etiam simile privilegium cum muliere habet ut. C. de privileg. fidei. quamvis unde fidei non preferatur prioribus creditoribus habentibus expressas p̄prietatis. ut. ff. qui pot. in pign. l. si pignus ergo nec mulier preferatur t̄is p̄cipua enim est causa dotis ut. ff. solū. ma. l. i. **M**alefem. mulier enim nō debet puniri ob malefem viri ut. C. de don. inter vi. et. vj. l. res vj. et. C. ne vj. p̄ mari. h̄. l. ij. C. ad. l. ul. maid. i. l. quisquis in fufor. et. C. de bon. damna. si quis. ij. et in aut. bona. nec etiam ob delictum patris ut. C. solū. ma. l. ij. nisi in casu ut. C. q; bus modis pign. rade con. trah. in. l. satis notum. **O**bligata. nam istud est privilegium dotis q; omnia bona mariti sunt oblig. vj. sed etiam etiam videtur ad p̄prietatis. ut. C. de pac. conuen. ta. sup. dotis. nec etiam ad donac. p̄ nupt. C. qui pot. in pign. h. a. l. h. in fi. Sic enim omnia bona p̄prietatis sunt et obligata. si male administravit et forte ob hoc dicitur. q; res epi eodem privilegio gaudent quo res ec. ut. vj. q. i. si mulier sic enim et res tutoris pupillo. ut. C. quibus ex cau. pignus ead. contrahi. si mater istud privilegium non habet nam carbolica non perditur con. iunitionem ut. C. de heretias. l. j. et in aut. ibidem signata. **S**um suo onere. sic. j. de decimis in. e. pastoral. et. e. cum non sit in homine et. vj. q. i. si quis lapidat et. C. de distrac. pign. l. si debitor. C. quibus modis pignus ead. contrahi. l. ij. et. ff. de con. emp. alienado et. ff. de p̄prietatis inter debi. a. j. c. **I**n contra p̄ceptū. p̄mo etiam et q; p̄prietatis potuit computandum est ut. C. de par. tu. pign. et omni. au. l. ij. **F**ructus. fructus intelliguntur qui superius deducit expen. ut. C. de fruct. et li. expen. l. ij. **C**anonical ut. j. de usuris quomiam et. C.

non apparebat condicionalis s̄ pura quibus possit per odicoem resolui ex duobus t̄n qui i pacto fuerit expressa videlicet q; fructus p̄cepti deberent in soluenda pecunia nuari et q; ultra summam receptam. l. x. sol. deberet psolui q; ipsū emptorem psumit vehementer p̄sertim cū vsuras osuevit exēcere. **T**er. ep̄o agnati. **E**x literis. C. fratini. **E**rat accepim; q; causam q; v̄rtis inter. R. et. A. muliere vbi durim; omittendā q; infra. **S**i quid p̄batū est q; p̄ facioe a marito predictae mulieris omisso eo fugā petente tā frater mariti p̄fat; videlicet. R. qm ipsa mulier licet nimis iuste a iugio iusticiario capti fuerit et de ipse mandato omnium bonorum delinquentis facta distractio et soluta pecunia mercatori q; a marito mulieris vulnata fuerat et rebo. p̄prietatis spoliata. **S**i quod possessiones illi; penes eund. R. i manserūt q; idem de mandato curie itinu it soluta p̄ eis pecunia mercatori predicto q; emptor alii; p̄pter possessionū minucias nō extabat p̄ v̄o mulieris estimacione totū in stantius petebat sibi restitui vel in possessiones que mariti fuerat ex offō delegacionis idua q; infra. **O** q. si tibi constiterit ex hys que in p̄prietatis tua fuere p̄posita q; p̄bata q; m̄lcr q; tū dī viro dedisse i dotē q; predictū. R. de bonis fratris aliqua possidere cum mulieribus fauoz multus in recuperandis bonis debeat q;

de pigno. ad. l. i. et. ij. **C**omputari. nisi in casibus ut. s. de feu. c. i. et in. c. conquestus. et. c. salubriter. **A**rtenuassent. non enim potuit etiam primus creditor in plus obligare pignus. secundo creditor q; etiam eidem fuerat obligatum ut. j. de donac. inter vj. et vj. et. c. nuper. et. ff. de regul. iur. nemo nuper. et. ff. de v. f. i. q; nostrum et. j. de iure p̄prietatis. q; autem in fi. ar. p. ff. de acquen. re. domi. l. non est nouum. **R**estituendū. nam tenetur creditor p̄prietatis. ad. si pignus deteriorauerit vel alienauerit ut. C. de pignori. ad. l. ij. sic enim et res comodata reddita non videtur si deteriorata reddatur ut. ff. comod. si in fi. **S**ignificante. **R**ecolligeret. **C**onmissio. ad. legis commisso. sic isto modo tendo tibi solum si anam ar. to p̄prietatis ut puta. q; p̄prietatis ad. i. do q; si usq; ad mēsem non soluerit fundus sit emptor et q; h̄ iure venditum est potest in conditionem resolu et est in potestate venditoris verum vel rem in venditione resolu qua iste p̄dum venditoris aponitur ut. ff. de l. emil. l. i. et. ij. ar. g. q; sit condicionalis venditio tal ut. ff. de pign. si fundus. et. ff. de con. em. l. h. i. h̄. Sed etiam ibidem potius condicionalis venditio tractatur. Sed p̄dum istud. l. emil. in pign. no. reprobat per l. C. de pac. pign. l. i. et. ff. de l. emil. si fundum. ar. g. ff. de pign. l. si fundum in q; v̄l. si tamen ibidem potius condicionalis venditio contrahit sic ff. de con. em. et vendi. l. v̄l. i. h̄. **I**tem. **R**. de monte forti. **S**ym con. G. quem **Q**uamvis sup quibusdam possessionibus q; q̄ndā pater tuus. l. d. saul p̄ certa quantitate pecunie obligaret et ipse creditoris heredes predicto. G. pignorauerant moniſtes in nra presencia q̄one legitime p̄bauisti q; ex earum p̄uentibus em fuerat tū ab eod. G. tū ab alijs qui eas remunerat a tempore quo fuerant obligate p̄ceptū q; fructus sortis poterant adequari. **R**os ḡ attendentes q; in talibus p̄cepto fructuū in soluacione sortis accedat cū fm canonicas sanctiones fructus restitui et in sortem debeat computari. **C**onsiderantes etiam q; possessiones ipse iam extenuassent penitus totum onus et debita adhibassent ipsas tibi restituendas recuperamus q; te p̄ nuncium nostrum in possessionem induca fecim; cor poralem. **I**tem ep̄o floren. **S**ignificante. **R**. que p̄prietatis nobis innotuit q; cum dom. G. p̄prietatis a ui pro. ec. l. libris pignori obligasset ac promississet prestito iuramento q; nisi domi ipsam statuto termino

de pigno. ad. l. i. et. ij. **C**omputari. nisi in casibus ut. s. de feu. c. i. et in. c. conquestus. et. c. salubriter. **A**rtenuassent. non enim potuit etiam primus creditor in plus obligare pignus. secundo creditor q; etiam eidem fuerat obligatum ut. j. de donac. inter vj. et vj. et. c. nuper. et. ff. de regul. iur. nemo nuper. et. ff. de v. f. i. q; nostrum et. j. de iure p̄prietatis. q; autem in fi. ar. p. ff. de acquen. re. domi. l. non est nouum. **R**estituendū. nam tenetur creditor p̄prietatis. ad. si pignus deteriorauerit vel alienauerit ut. C. de pignori. ad. l. ij. sic enim et res comodata reddita non videtur si deteriorata reddatur ut. ff. comod. si in fi. **S**ignificante. **R**ecolligeret. **C**onmissio. ad. legis commisso. sic isto modo tendo tibi solum si anam ar. to p̄prietatis ut puta. q; p̄prietatis ad. i. do q; si usq; ad mēsem non soluerit fundus sit emptor et q; h̄ iure venditum est potest in conditionem resolu et est in potestate venditoris verum vel rem in venditione resolu qua iste p̄dum venditoris aponitur ut. ff. de l. emil. l. i. et. ij. ar. g. q; sit condicionalis venditio tal ut. ff. de pign. si fundus. et. ff. de con. em. l. h. i. h̄. Sed etiam ibidem potius condicionalis venditio tractatur. Sed p̄dum istud. l. emil. in pign. no. reprobat per l. C. de pac. pign. l. i. et. ff. de l. emil. si fundum. ar. g. ff. de pign. l. si fundum in q; v̄l. si tamen ibidem potius condicionalis venditio contrahit sic ff. de con. em. et vendi. l. v̄l. i. h̄. **I**tem. **R**. de monte forti. **S**ym con. G. quem **Q**uamvis sup quibusdam possessionibus q; q̄ndā pater tuus. l. d. saul p̄ certa quantitate pecunie obligaret et ipse creditoris heredes predicto. G. pignorauerant moniſtes in nra presencia q̄one legitime p̄bauisti q; ex earum p̄uentibus em fuerat tū ab eod. G. tū ab alijs qui eas remunerat a tempore quo fuerant obligate p̄ceptū q; fructus sortis poterant adequari. **R**os ḡ attendentes q; in talibus p̄cepto fructuū in soluacione sortis accedat cū fm canonicas sanctiones fructus restitui et in sortem debeat computari. **C**onsiderantes etiam q; possessiones ipse iam extenuassent penitus totum onus et debita adhibassent ipsas tibi restituendas recuperamus q; te p̄ nuncium nostrum in possessionem induca fecim; cor poralem. **I**tem ep̄o floren. **S**ignificante. **R**. que p̄prietatis nobis innotuit q; cum dom. G. p̄prietatis a ui pro. ec. l. libris pignori obligasset ac promississet prestito iuramento q; nisi domi ipsam statuto termino

Agilsum epi ut. ar. s. de fide instr. scripta. **¶** Def. nam defessus in uire pro iudicio et conuato eadē habetur. C. de confes. l. vna et. s. de confes. cum super. et in. c. vlt. unde semper statit confessioni contra se fide ut. xij. q. ij. m. s. i. ff. de interro. ad. l. de etate. s. si quis et. s. de confes. c. vlt. **¶** Peruenit in dēmen. ergo potit vltas si soluit eas creditoribus. **¶** Sz op. pono tibi vlt. in debite fuerunt ut. s. d. ut. ut. debitoris ergo si ad eas soluendas con dampnatus ex cepione oppo. fita istud per inuam iudicē est factum quare pīcipal debitori non tenetur ei ad s. ut ff. de fidei. l. i. excepō et ff. de iur. si per impud. et. s. de emp. et vendi. si vendito ri et. ff. mand. quia de mutua in. g. generaliter ubi dicit ex cepō que debet competere reo et cuius fideiussori unde si eaz facit omittat et tūc eide imputand ut. ff. de excep. in. l. omnes excepōnes. Item de bitor non intelligitur mansisse ut soluat in deb. ut ff. de cond. in deb. l. si proci. tator tu die q. si fideiussor u. ratur solvere sortem et vltat nam propter iuramentū ex cepōnem non potest propo nere ut. s. de iur. debitoris nisi primo petat absoluo. nem iuramenti ut. s. e. ff. de admistracōnis vnde factu potest petere vltas et expen. sas q. s. feae q. totū est inter. et suum ut. ff. mand. l. si in m. dato in. s. si fideiussor et. ff. de adm. re. ad. a. p. m. l. ij. q. vlt. et hic s. l. r. p. ut sequit et. j. e. c. pp. Sz obstat eide ista de. debitoris q. ipe debz repetere vltas sed si non ualib et potuit opponere excep. et nō opposuit tūc non ipeet vlt. q. in debitu solū id dicit ala. vel eadē tu die q. idē est cū uirunt q. debuit petere abso. luo. nē iuramenti an tēp. debu it soluere vltas si potuit si non potuit tūc ipeet repe. tar ab vltario atq. ut. T. dē dicit. **¶** Red dicit. nota ele. rias ob cām iudicāi cotidia na stipendia interdicit ut. ff. de re iud. c. mod. **¶** Premi. orum. ar. g. C. que res. p. g. h. obli. pos. spe p. m. i. o. Sz hēz alienacōne sp. eali obligari n. pnt ut. l. p. t. n. ex cā iudicāi potunt a iudice obligari ar. de excep. rei. iud. l. stipend. et C. de p. d. m. i. nō al. in. l. i. et. ff. de rebus eozum qui s. b. tute. l. vel ara. l. mag. **¶** Iuramenti. nam puniri debent qui per iuri sunt et infames s. m. can. ut. v. q. i. quācumq. xij. q. v. si quis et. s. de iur. i. querel. C. de transac. si quis maior et idem est venire contra fidem promissam sicut contra iuramentum ut hic patet et. s. q. me. cau. ad aures. quia inter simp. con loquetam et iuramentum non facit deus dīam ut. xij. q. v. iuramenti. Sed quare mandat eos suspendi cum tamen ad hoc non sit adum potest dici q. id facit ex suo officio cum per denunciaōnem ad papam deuenit. nam vnde cumq. crimina claruēnt puniēda sunt ut. xij. q. ij. c. c. d. jo.

¶ Constituitur absoluti. ar. et ita potest fideiussor agere contra pīcipales debitorē ut eum libet siquidem dū ipse steterit in obligacōne sic i. in. c. vlt. ubi de hoc. **¶** Accessione. et sic est ar. fideiussor teneri ad vlt. ras. ar. g. C. e. si fideiussor. n. distingue utrum fideiussor sit in omnem cām et

¶ itaq. dis. x. q. si ex confessione predictorum clerici eorum vel alias legitime uobis rem ita se habere cōstiterit moneatis eosdem ut memorato. **¶** R. pecuniaz quam pro eis soluit restituant ipsūm q. seruent in dēmen. Alioquin de redditis eorum prescripta debita faciāt exsolui et dāna eadē que propter hoc ptulit resarari aut predictos redditus sibi assignentis tandem sine molestia retinendos donec ipsa dāna resarata fuerint et debita sine diminucōne soluta. **¶** Prefatos vero clericos si religionem fixerit iura mēti sui eos uiolasse constiterit ab officio et beneficio suspendans. **¶** Item canē

¶ Constituitur. **¶** Iarēpo. tus in presencia no. stra magister. **¶** I. sua nob. assercione monstrauit q. pro cancellario tuo tempo re lat. cona. in quadaz sū. ma pecunie intercessit quā q. usq. modo debitor non persoluit se asserit pluri. mas a creditoribus bon. molestias ptulisse et debi. tum augmētatum. **¶** Ixo. q. **¶** Q. q. si legitime tibi d. huiusmodi astrictōne o

rone tenetur ad non ut. ff. loca. l. queto et. ff. e. fideiussores ingeas tium. v. in. c. cōtrarium tamen est verum s. m. canones ut. s. de iur. i. debitoris et. s. e. c. p. d. i. **¶** Legi contraria. ut. C. de iur. i. ob calump. dan. l. i. et. ij. et eadē iuri canon. contraria est quantū ad eis aut. ut. s. de iura. calum. c. i. et. vlt. et. c. in peritand. et. c.

stiterit prefatum debitorē ut eum a predicta interces sione sine dilacione proci. absoluat et. dis. compellat prefatum quoq. aut. in. iungimus ut si debitum l. accessiones ille negauerit consuetudine que est legi. straria nō obstante iura. mentum calumpnie subie cogatur. **¶** Preterea q. diffi. ale foret intercessori suos testes in angliam ducere iudiciibus bonon. satisfacōne idonea a cancellario ip so accepta q. ad testes au. diendos vadat vel mittat infra terminum competen tem literis tuis significes ut eos uice tua recipiant et examinent diligenter et de posiciones eorum trāsmittentes melius significet quanta fides possit instru. mentis vel testibus adhi. beri. **¶** Innoc. ij. in con. **¶** Quod q. **¶** generali. busdam religio. a. se. ap. est prohibitum uo. lumus et mandamus ad vniuersos extēdi ne quis videlicet religiosus absq. maioris partis capituli et abbatis sui licētia pro ali. quo fideiubeat vel ab aliq. pecuniam mutuam accipi at ultra sumam comunim